
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

4 Καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας του προ-

σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Χαλκηδόνος για το έτος 2022».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό .

 Με την υπό στοιχεία Φ.890/01/292367/Σ.2405/10 

Νοε 21/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Ε1-ΙΙΙ απόφαση του Υπουργού 

Εθνικής Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις των παρ.1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 

(Α’ 185), όπως αναδιατυπώθηκαν με το άρθρο 32 του 

ν. 4223/2013 (Α’ 287) και συμπληρώθηκαν με το άρθρο 

28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), γίνεται αποδεκτή η δωρεά 

δύο μεταλλικών υπερκατασκευών σκίασης, συνολικής 

αξίας τριάντα οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα 

ευρώ (38.440,00€).

Η εν λόγω δωρεά θα χρησιμοποιηθεί για την κάλυψη 

υπηρεσιακών αναγκών των μονάδων του Πολεμικού 

Ναυτικού.

  Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  

   Αριθμ. Βαθμ. Προτερ. 144743/Ν1 (2)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχο-

λείων Γενικής Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτρο-
φείων» (Α΄ 244), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 
4713/2020 «Εκσυγχρονισμός της ιδιωτικής εκπαίδευσης 
και άλλες επείγουσες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 -2016» 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου "Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβα-
ση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», 
παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμ-
βάσεων" και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄18) και, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5385

69341

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.22 10:25:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69342 Τεύχος B’ 5385/19.11.2021

όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
των ν. 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α΄ 107), 
του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 
193) και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου "Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων»" (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), 
του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης 
και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστα-
σης και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 8) και του άρθρου 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών 
σχολειών» (Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάτα-
ξη της παρ. 1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του 
άρθρου 50 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β΄ 
3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις 
προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική 
απόφαση (Β΄ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών - 
Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απα-
σχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β΄ 1157).

7. Την υπό στοιχεία 139673/Δ1/8-9-2015 (Β΄ 1984) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Συστεγαζό-
μενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ στη Δράκα Μαρία,η 
οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 165464/Ν1/
4-10-2018 (Β΄ 4811) υπουργική απόφαση.

8. Την από 11-3-2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/44604/7-10-2021 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμμα-

τείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

11. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 139673/Δ1/8-9-2015 
(Β΄ 1984) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-
τικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγα-
ζόμενου Νηπιαγωγείου,η οποία τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 165464/Ν1/4-10-2018 (Β΄ 4811) υπουργική 
απόφαση ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας, ως ακο-
λούθως:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στη ΔΡΑΚΑ 
ΜΑΡΙΑ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ για 
τρείς (3) αίθουσες διδασκαλίας στον πρώτο όροφο και 
συγκεκριμένα δύο (2) αίθουσες, δυναμικότητας είκοσι 
οκτώ (28) νηπίων έκαστη και μία (1) αίθουσα δυναμικό-
τητας είκοσι (20) νηπίων. Ωστόσο, ο συνολικός αριθμός 
των νηπίων δεν δύναται να υπερβαίνει τα εξήντα (60), 
κατόπιν υπεύθυνης δήλωσης της ενδιαφερομένης.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΔΡΑΚΑ Γ. ΜΑΡΙΑ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί των οδών Σωκράτους 
και Μπιζανίου 3 στη Μεταμόρφωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ 

I

   Αριθμ. Βαθμ.Προτερ. 144739/Ν1 (3)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχο-

λείων Γενικής Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτρο-
φείων» (Α΄ 244), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 «Εκσυγ-
χρονισμός της ιδιωτικής εκπαίδευσης και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Α΄ 147).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69343Τεύχος B’ 5385/19.11.2021

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 -2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβα-
ση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», 
παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμ-
βάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄18) και, 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
των ν. 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α΄ 107), 
του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 193) και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων»» (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), 
του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης 
και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστα-
σης και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 8) και του άρθρου 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών 
σχολειών» (Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάτα-
ξη της παρ. 1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του 
άρθρου 50 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β΄ 3057), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουρ-
γική απόφαση (Β΄ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/150644/Δ5/14-10-2013
(Β΄ 632/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΩΣΤΕΑ - 
ΓΕΙΤΟΝΑ Α.Ε.», η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 42044/Δ1/13-3-2017 (Β΄ 1004/24-3-2017) και 
220474/Ν1/14-12-2017 (Β΄ 4705) όμοιές της.

7. Την από 26-5-2020 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/45489/15-10-2021 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμμα-
τείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

10. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία  Φ.2.ΓΑ/150644/Δ5/
14-10-2013 (Β΄ 632) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Νηπιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 42044/Δ1/13-3-2017 (Β΄ 1004) και 220474/Ν1/
14-12-2017 (Β΄ 4705) όμοιές της, ως προς τον αριθμό των 
αιθουσών και τη δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2020 - 2021, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΩΣΤΕΑ - ΓΕΙΤΟΝΑ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου για εννέα (9) αίθουσες διδα-
σκαλίας στο ισόγειο, ως εξής: μία (1) δυναμικότητας είκοσι 
οκτώ (28) νηπίων, μία (1) δυναμικότητας είκοσι επτά (27) 
νηπίων, δύο (2) δυναμικότητας είκοσι έξι (26) νηπίων και 
πέντε (5) δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - Costeas-
Geitonas School CGS».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί των οδών Ελαιώνων 
και Κάτω Βίγλας, στην Παλλήνη Αττικής, με νόμιμη εκ-
πρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
την Γείτονα Ζωή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69344 Τεύχος B’ 5385/19.11.2021

   Αριθμ. απόφ. 135 (4)

Καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας του προ-
σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Χαλκηδόνος για το έτος 2022». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 

(Α΄ 226) και την εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης υπό 
στοιχεία ΔΙΔΑΔ - ΔΙΠΙΔΔ/οικ.29605/12-12-2012.

2. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85).
3. Το άρθρο 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143),
4. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 

(Α’ 107), σύμφωνα με τις οποίες «Η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. και 
των ΔΕΚΟ του κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’  314), 
που υπάγονται στις διατάξεις του Κεφαλαίου Δεύτερου 
του ν. 4024/2011, εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
του κάθε φορέα και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
6. Την πίστωση που θα προβλεφθεί στους κωδικούς: 

ΚΑ 60.00 «Αμοιβές έμμισθου προσωπικού (τακτικές, 
δώρα, επιδόματα, ασθν.)» και ΚΑ. 60.03 «Εργοδ. εισφο-
ρές και επιβαρύνσεις έμμισθου προσωπικού» του υπό 
κατάρτιση προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Χαλκηδόνος για το έτος 2022.

7. Το γεγονός ότι για την καταβολή των σχετικών απο-
ζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού.

8. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη εργασίας, 
λόγω της ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρε-
χόμενων υπηρεσιών, για την άμεση αποκατάσταση στα 
δίκτυα ύδρευσης - αποχέτευσης και στις μηχανολογικές 
εγκαταστάσεις (αντλιοστάσια, γεωτρήσεις, εγκαταστά-
σεις επεξεργασίας λυμάτων κ.λπ.), ώστε να διασφαλι-
στεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη και αποτελεσματική 
λειτουργία των υπηρεσιών και των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α.Χ.

9. Την ανάγκη συμμετοχής ενός υπαλλήλου της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Χαλκηδόνος 
στις συνεδριάσεις του διοικητικού συμβουλίου που λαμ-
βάνουν χώρα εκτός του ωραρίου ως γραμματέας για την 
τήρηση των πρακτικών.

10. Το γεγονός ότι η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Χαλκηδόνος έχει την αρμοδιότητα και 
υπηρεσίες σε όλο τον Καλλικρατικό Δήμο Χαλκηδόνος, 
συνεπάγει διαρκή ένταση εργασίας του υπάρχοντος 
προσωπικού με επιπλέον ώρες εργασίας προκειμένου 
να ανταποκρίνεται στα αυξημένα προβλήματα αρμοδι-
ότητας της σε όλο τον Δήμο,

11. Το γεγονός ότι η καθιέρωση με αποζημίωση ερ-
γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 

υπαλλήλων, επιτρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση επο-
χικών,έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
αποφασίζει:

Για την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Χαλκη-
δόνος για το έτος 2022, τα ακόλουθα:

1. Την καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων που 
είναι 07:00 -15:00 τις εργάσιμες για την υπηρεσία ημέρες.

2. Τον ορισμό ανώτατου ορίου ωρών για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία ανά εργαζόμενο κατά το πρώτο εξά-
μηνο του 2022 τις εκατόν είκοσι (120) ώρες και άλλες εκατόν 
είκοσι (120) ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2022.

3. Να μπορούν να λάβουν αμοιβές υπερωριακής ερ-
γασίας εργαζόμενοι με τις κάτωθι ειδικότητες, ως ακο-
λούθως:

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΥΕ
ΕΡΓΑΤΗΣ ΓΕΝ. 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 ΥΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΑΣ

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ

1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗΣ

1 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ

Οι ανωτέρω έξι (6) θέσεις αφορούν σε προσωπικό αο-
ρίστου χρόνου.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομέ-
νων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά και 
δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλ-
λουν οι ανάγκες της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Χαλκηδόνος. Είναι δε δυνατή, η εναλλάξ 
απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε 
καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτερου 
αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

4. Οι υπερωρίες κάθε μήνα να πιστοποιούνται με κα-
τάσταση του Διευθυντή της Τεχνικής Υπηρεσίας ή του 
Γενικού Διευθυντή, οι οποίοι θα έχουν και την αρμοδιό-
τητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται 
από τον Πρόεδρο της Επιχείρησης.

Η δαπάνη που θα προκληθεί συνολικού ποσού πέντε 
χιλιάδων διακοσίων ευρώ (5.200,00 €), θα προβλεφθεί 
να βαρύνει τους κωδικούς αριθμούς εξόδων στον υπό 
κατάρτιση προϋπολογισμό έτους 2022 της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Χαλκηδόνος, ως 
εξής: τον Κ.Α.Ε. 60.00 «Αμοιβές έμμισθου προσωπικού 
(τακτικές, δώρα, επιδόματα, ασθεν)» με το ποσό των τεσ-
σάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€) και τον Κ.Α.Ε. 60.03 
«Εργοδ. εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου προσωπι-
κού» με το ποσό των χιλίων διακοσίων ευρώ (1.200,00€).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκηδόνα, 11 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΙΤΙΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053851911210004*


